
S L U Ž B E N I  L I S T
GRADA ČAČKA

BROJ 14
25. novembar 2010. godine

Na osnovu člana 56. Zakona o lokalnim izborima („Sl. glasnik RS“ broj 129/2007), člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list 
grada Čačka» broj 3/2008) i člana 11. stav 1. Poslovnika o radu Skupštine grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 8/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 24. novembra 2010. godine, donela je 

O D L U K U
O VERIFIKACIJI MANDATA NOVOIZABRANOM ODBORNIKU

SKUPŠTINE GRADA ČAČKA

I

Verifikuje se mandat  Tomislavu Draškoviću,  novoizabranom odborniku Skupštine grada Čačka, kome je mandat odbornika 
dodeljen rešenjem Izborne komisije grada Čačka, broj 013-14/10-IV-1-04  od 21. oktobra 2010. godine.

         
II

Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.



SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-99/10-I  

24. novembar 2010. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović

***

Na osnovu člana 38, 39. stav 2. i člana 66. stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik RS“ broj 129/2007), člana 63. 
stav 1. tačka 12. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008) i člana 28. Poslovnika o radu Skupštine grada Čačka („Sl.  
list grada Čačka“ broj 8/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 24. novembra 2010. godine, donela je

REŠENJE
O IZBORU ZAMENIKA PREDSEDNIKA SKUPŠTINE 

GRADA ČAČKA

I

Za zamenika predsednika Skupštine grada Čačka, bira se: 

DR SVETLANA MLADENOVIĆ, odbornik u Skupštini grada Čačka.

Mandat zamenika predsednika Skupštine grada Čačka traje do isteka mandata Skupštine.



II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-99/10-I  

24. novembar 2010. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović

***

Na osnovu člana  63. stav 1. tačka  38. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana  18. stav 2. Odluke o 
organizovanju Javnog komunalnog preduzeća «Komunalac» Čačak («Sl. list opštine Čačak» br. 2/2001 i 15/2006), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 24. novembra 2010. godine, donela je 

ODLUKU
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA  IZMENE I DOPUNE 

PROGRAMA POSLOVANJA JKP «KOMUNALAC“  ČAČAK  
ZA 2010. GODINU



I

DAJE SE saglasnost na Izmene i  dopune Programa poslovanja JKP «Komunalac» Čačak za 2010. godinu, koje je doneo 
Upravni odbor JKP «Komunalac“ Čačak, na sednici održanoj 29. septembra  2010. godine.

II

Ovu Odluku objaviti u «Službenom  listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-99/10-I  

24. novembar 2010. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović

***

 
Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 12. i 20. stav 1. Odluke o 

budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 20/2009 i 11/2010),

Gradonačelnik grada Čačka, dana 15. oktobra 2010. godine, doneo je 



REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» broj 20/2009 i 11/2010) 
razdeo 5, Gradske uprave grada Čačka, funkcionalna klasifikacija 410, aproprijacija 46, ekonomska klasifikacija 499 «Sredstva 
rezerve -  Tekuća budžetska rezerva»,  izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada), odobravaju se sredstva u 
iznosu od 140.341,00 dinara, na ime obezbeđenja dodatnih sredstava na aproprijaciji 140.

2. Sredstva  iz  tačke  1.  Rešenja  raspoređuju  se  na  aproprijaciju  140,  ekonomska  klasifikacija  481 „Donacije  nevladinim 
organizacijama - Donacije verskim zajednicama“ funkcionalna klasifikacija 090, izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava 
budžeta Grada). 

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK

Gradonačelnik
Broj: 401-656/2010-II

15. oktobar 2010. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.



                                                                                             ***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 12. i 20. stav 1. Odluke o 
budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 20/2009 i 11/2010),

Gradonačelnik grada Čačka, dana 26. oktobra 2010. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» broj 20/2009 i 11/2010) 
razdeo 5, Gradske uprave grada Čačka, funkcionalna klasifikacija 410, aproprijacija 46, ekonomska klasifikacija 499 «Sredstva 
rezerve -  Tekuća budžetska rezerva»,  izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada), odobravaju se sredstva u 
iznosu od 100.000,00 dinara, na ime obezbeđenja dodatnih sredstava na aproprijaciji 153.

2. Sredstva iz tačke 1. Rešenja raspoređuju se na aproprijaciju 153, ekonomska klasifikacija 423 „Usluge po ugovoru – troškovi 
organizovanja  manifestacije  „Sabor  frulaša“  u  Prislonici“  funkcionalna  klasifikacija  473,  izvor  finansiranja  01  (Izdaci  iz 
sredstava budžeta Grada). 

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».



GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-455/2010-II
26. oktobar 2010. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.

***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 12. i 20. stav 1. Odluke o 
budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 20/2009 i 11/2010),

Gradonačelnik grada Čačka, dana 29. oktobra 2010. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» broj 20/2009 i 11/2010) 
razdeo 5, Gradske uprave grada Čačka, funkcionalna klasifikacija 410, aproprijacija 46, ekonomska klasifikacija 499 «Sredstva 
rezerve -  Tekuća budžetska rezerva»,  izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada), odobravaju se sredstva u 
iznosu od 70.000,00 dinara, na ime obezbeđenja dodatnih sredstava na aproprijaciji 13.

2. Sredstva  iz  tačke  1.  Rešenja  raspoređuju  se  na  aproprijaciju  13,  ekonomska  klasifikacija  422  „Troškovi  putovanja“ 
funkcionalna klasifikacija 111, izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada). 



3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-224/2010-II
29. oktobar 2010. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.

***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 12. i 20. stav 1. Odluke o 
budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 20/2009 i 11/2010),

Gradonačelnik grada Čačka, dana 4. novembra 2010. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» broj 20/2009 i 11/2010) 
razdeo 5, Gradske uprave grada Čačka, funkcionalna klasifikacija 410, aproprijacija 46, ekonomska klasifikacija 499 «Sredstva 
rezerve - Tekuća budžetska rezerva», izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada), odobravaju se:

- Osnovnoj školi  „Tanasko Rajić“ Čačak , sredstva u iznosu od 485.847,00 dinara, na ime plaćanja troškova prevoza učenika 
Škole za mesec oktobar 2010. godine, 



- Osnovnoj školi „Sveti Đakon Avakum“ Trnava, sredstva u iznosu od 34.820,00 dinara, na ime popravke kotla za grejanje,
- Umetničkoj galeriji  „Nadežda Petrović“ Čačak, sredstva u iznosu od 135.000,00 dinara, na ime angažovanja istoričara na 

prikupljanju arhivske građe povodom 50 godina rada Umetničke galerije, 
- Centru za socijalni rad Čačak, sredstva u iznosu od 400.000,00 dinara, na ime realizacije Programa socijalne zaštite preko 

GKOSP-a - opremanje izgrađenog prihvatnog centra. 

2. Sredstva iz tačke 1. Rešenja: 

- za  Osnovnu školu ,,Tanasko Rajić“  Čačak  raspoređuju se na aproprijaciju  83,  ekonomska klasifikacija  463 «Donacije i 
transferi ostalim nivoima vlasti“ – Tekući transferi osnovnim školama, funkcionalna klasifikacija 912, izvor finansiranja 01 
(izdaci iz sredstava budžeta Grada)

-  za Osnovnu školu ,,Sveti  Đakon Avakum“ raspoređuju se na aproprijaciju 84, ekonomska klasifikacija 463, „Donacije i  
transferi ostalim nivoima vlasti - Kapitalni transferi osnovnim školama», funkcionalna klasifikacija 912, izvor finansiranja 01 
(izdaci iz sredstava budžeta Grada). 

- Za Umetničku galeriju ,,Nadežda Petrović“ Čačak raspoređuje se na aproprijaciju 104, ekonomska klasifikacija 423, „Usluge 
po ugovoru“, funkcionalna klasifikacija 820, izvor finansiranja 01 ( izdaci iz sredstava budžeta Grada)

- za Centar  za socijalni  rad Čačak,  raspoređuje se na aproprijaciju 137, ekonomska klasifikacija  463, „Donacije  i  transferi 
ostalim nivoima vlasti“ – Tekući transferi Centru za socijalni rad, funkcionalna klasifikacija 090, izvor finansiranja 01 ( izdaci 
iz sredstava budžeta Grada)

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-719/2010-II
4. novembar  2010. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.



***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 12. i 20. stav 1. Odluke o 
budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 20/2009 i 11/2010),

Gradonačelnik grada Čačka, dana 4. novembra 2010. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» broj 20/2009 i 11/2010) 
razdeo 5, Gradske uprave grada Čačka, funkcionalna klasifikacija 410, aproprijacija 46, ekonomska klasifikacija 499 «Sredstva 
rezerve -  Tekuća budžetska rezerva»,  izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada), odobravaju se sredstva u 
iznosu od 350.000,00 dinara, na ime obezbeđenja dodatnih sredstava na aproprijaciji 15.

2. Sredstva  iz  tačke  1.  Rešenja  raspoređuju  se  na  aproprijaciju  15,  ekonomska  klasifikacija  423  „Usluge  po  ugovoru“ 
funkcionalna klasifikacija 111, izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada). 

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK

Gradonačelnik
Broj: 401-224/2010-II

4. novembar 2010. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.



***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 12. i 20. stav 1. Odluke o 
budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 20/2009 i 11/2010),

Gradonačelnik grada Čačka, dana 10. novembra 2010. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» broj 20/2009 i 11/2010) 
razdeo 5, Gradske uprave grada Čačka, funkcionalna klasifikacija 410, aproprijacija 46, ekonomska klasifikacija 499 «Sredstva 
rezerve -  Tekuća budžetska rezerva»,  izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada), odobravaju se sredstva u 
iznosu od 1.000.000,00 dinara, na ime obezbeđenja dodatnih sredstava na aproprijaciji 124.

2. Sredstva  iz  tačke  1.  Rešenja  raspoređuju  se  na  aproprijaciju  124,  ekonomska  klasifikacija  481  «Donacije  nevladinim 
organizacijama – sportski klubovi», funkcionalna klasifikacija 810, izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada). 

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije.

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-374/2010-II
10. novembar 2010. godine



GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.

***

Na osnovu člana 19. stav 2. Zakona o bezbednosti saobraćaja na putevima („Sl.glasnik RS“ br. 41/2009 i 53/2010) i člana 121. 
Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br.3/2008), na predlog Saveta za bezbednost saobraćaja,

 Gradsko veće grada Čačka, na sednici održanoj 10. novembra 2010. godine,  donelo je

PROGRAM 
KORIŠĆENJA SREDSTAVA ZA FINANSIRANJE UNAPREĐENJA

BEZBEDNOSTI SAOBRAĆAJA NA PUTEVIMA NA TERITORIJI GRADA ČAČKA ZA 2010. GODINU 

1. Ovim Programom utvrđuje se korišćenje sredstva za finansiranje unapređenja bezbednosti saobraćaja na putevima na teritoriji  
grada Čačka za 2010. godinu.

2. Za realizaciju ovog Programa planirana su sredstva u budžetu grada Čačka za 2010. godinu, u iznosu od 20.000.000,00 dinara,  
a obezbediće se srazmerno ostvarenim prihodima.

3. Sredstva iz tačke 2. ovog Programa koristiće se za sledeće namene:

-nabavka  vozila   za  potrebe  Policijske  uprave  Čačak,  poboljšanje  i  proširenje  video  nadzora 
grada...........................10.000.000,00 dinara;

-popravka saobraćajne infrastrukture.................10.000.000,00 dinara

Sredstva iz tačke 3. alineja 2. realizovaće se kroz program JP „Gradac“ Čačak



4. O realizaciji  ovog Programa staraće se Gradska uprava za finansije i Gradska uprava za opšte i zajedničke poslove. 

5. Ovaj Program objaviti u „Službenom listu grada Čačka“. 
                                                                                    

                                   GRADSKO VEĆE GRADA ČAČKA
Broj: 06-92/2010-III

10. novembar 2010. godine

PREDSEDNIK
GRADSKOG VEĆA

Velimir Stanojević, s.r.

***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 12. i 20. stav 1. Odluke o 
budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 20/2009 i 11/2010),

Gradonačelnik grada Čačka, dana 16. novembra 2010. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» broj 20/2009 i 11/2010) 
razdeo 5, Gradske uprave grada Čačka, funkcionalna klasifikacija 410, aproprijacija 46, ekonomska klasifikacija 499 «Sredstva 
rezerve -  Tekuća budžetska rezerva»,  izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada), odobravaju se sredstva u 
iznosu od 200.000,00 dinara, na ime obezbeđenja dodatnih sredstava na aproprijaciji 79.



2. Sredstva iz tačke 1. Rešenja raspoređuju se na aproprijaciju 79, ekonomska klasifikacija 483 «Novčane kazne po rešenju 
sudova i sudskih tela“, funkcionalna klasifikacija 410, izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada). 

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije.

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-775/10-II
16. novembar 2010. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.

***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 12. i 20. stav 1. Odluke o 
budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 20/2009 i 11/2010),

Gradonačelnik grada Čačka, dana 16. novembra 2010. godine, doneo jе



REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» broj 20/2009 i 11/2010) 
razdeo 5, Gradske uprave grada Čačka, funkcionalna klasifikacija 410, aproprijacija 46, ekonomska klasifikacija 499 «Sredstva 
rezerve -  Tekuća budžetska rezerva»,  izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada), odobravaju se sredstva u 
iznosu od 100.000,00 dinara, na ime obezbeđenja dodatnih sredstava na aproprijaciji 13.

2. Sredstva  iz  tačke  1.  Rešenja  raspoređuju  se  na  aproprijaciju  13,  ekonomska  klasifikacija  422  „Troškovi  putovanja“ 
funkcionalna klasifikacija 111, izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada). 

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-224/10-II
16. novembar 2010. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.



***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 12. i 20. stav 1. Odluke o 
budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 20/2009 i 11/2010),

Gradonačelnik grada Čačka, dana 23. novembra 2010. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» broj 20/2009 i 11/2010) 
razdeo 5, Gradske uprave grada Čačka, funkcionalna klasifikacija 410, aproprijacija 46, ekonomska klasifikacija 499 «Sredstva 
rezerve -  Tekuća budžetska rezerva»,  izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada), odobravaju se sredstva u 
iznosu od 161.000,00 dinara, na ime obezbeđenja dodatnih sredstava na aproprijacijama 41/1, 55 i 74/1.

2. Sredstva iz tačke 1. Rešenja: 

3. u iznosu od 100.000,00 dinara raspoređuju se na aproprijaciju 41/1, ekonomska klasifikacija 465 «Ostale donacije, dotacije i 
transferi“, funkcionalna klasifikacija 410, izvor finansiranja 01 (izdaci iz sredstava budžeta Grada)

4.  u iznosu od 15.000,00 dinara raspoređuju se na aproprijaciju 55, ekonomska klasifikacija 421 „Stalni troškovi», funkcionalna 
klasifikacija 490, izvor finansiranja 01 (izdaci iz sredstava budžeta Grada). 

5. u  iznosu  od  46.000,00  dinara  raspoređuje  se  na  aproprijaciju  74/1,  ekonomska  klasifikacija  423  „Usluge  po  ugovoru“, 
funkcionalna klasifikacija 410, izvor finansiranja 01 ( izdaci iz sredstava budžeta Grada).

6. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

7. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».



GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-719/2010-II
23. novembar  2010. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.

***

Na osnovu člana  8. stav 2. Odluke o budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Službeni list grada Čačka» broj 20/2009 i 
11/2010), 

Gradonačelnik grada Čačka, dana 15. novembra 2010. godine,  doneo je 

IZMENE
FINANSIJSKOG PLANA DIREKTNOG KORISNIKA 

GRADSKE UPRAVE GRADA ČAČKA

Član 1.

U Finansijskom planu direktnog korisnika   Gradske uprave grada Čačka ( „Službeni list grada Čačka“ broj 1/2010, 4/2010, 
9/2010, 10/2010  i 13/2010), u članu 7. stav 1.  iznos „160.388.250,00“ zamenjuje se iznosom „160.908.917,00“

U tabeli  redni  broj  3,  jedinistven  broj  korisnika  576,  OŠ „Tanasko Rajić“  iznos  „13.349.000,00“  zamenjuje  se  iznosom 
„14.134.847,00“ a na aproprijaciji 83, ekonomska klasifikacija 472 „Naknada za socijalnu zaštitu iz budžeta“ iznos „4.000.000,00 
zamenjuje se iznosom „4.785.847,00“. 



Na  rednom  broj  4. jedinstven  broj  korisnika  567  OŠ  „Vuk  Karadžić“   iznos  „9.443.000,00“   zamenjuje  se  iznosom 
„9.143.000,00“ a na aproprijaciji 83, ekonomska klasifikacija 425 „Tekuće popravke i održavanje“ iznos „1.400.000,00“ zamenjuje se 
iznosom „1.100.000,00“. 

Na rednom broju 6, jedinstven broj korisnika 574 OŠ „Ratko Mitrović“, a na aproprijaciji 83:

-ekonomska klasifikacija 415 „Troškovi prevoza u gotovom“, iznos „250.000,00“ zamenjuje se iznosom „330.000,00“
-ekonomska klasifikacija 423, „Usluge po ugovoru“ iznos „160.000,00“ zamenjuje se iznosom „219.000,00“
-ekonomska klasifikacija 425, „Tekuće popravke i održavanje“ iznos „2.200.000,00“ zamenjuje se iznosom „2.061.000,00“

Na rednom broju 8, jednistven broj korisnika 570,  OŠ „Tatomir Anđelić“ Mrčajevci,  a na  aproprijaciji 83: 

- ekonomska klasifikacija 413, „Naknada u naturi“, iznos „1.100.000,00“ zamenjuje se iznosom „993.000,00“,
- ekonomska klasifikacija 415, „Troškovi prevoza u gotovom“, iznos „500.000,00“ zamenjuje se iznosom „607.000,00“,

Na rednom broju 10. jednistven broj korisnika 566, OŠ „Vladislav Petković-Dis““, a na aproprijaciji 83:

- ekonomska klasifikacija 421, „Stalni troškovi“, iznos „2.071.000,00“ zamenjuje se iznosom „2.101.000,00“,
- ekonomska klasifikacija 425, „Tekuće popravke i održavanje“, iznos „1.350.000,00“ zamenjuje se iznosom „1.320.000,00“,

Na rednom broju  14.  jedinistven  broj  korisnika  571,  OŠ „Đakon Avakum“ iznos  „4.040.000,00“  zamenjuje  se  iznosom 
„4.074.820,00“ a na aproprijaciji 84, ekonomska klasifikacija 512 „Mašine i oprema“, iznos „200.000,00“ zamenjuje se iznosom 
„234.820,00“. 

Na rednom broju 18. jednistven broj korisnika 1616, Muzička škola, a na aproprijaciji 83: 

-ekonomska klasifikacija 413, „Naknada u naturi“, iznos „860.000,00“ zamenjuje se iznosom „831.000,00“
-ekonomska klasifikacija 425 „Tekuće popravke i održavanje“,  iznos „100.000,00“ zamenjuje se iznosom „129.000,00“ 

Na rednom broju 19, OŠ za obrazovanje odraslih, a na aproprijaciji 83:



-ekonomska klasifikacija 413, „Naknada u naturi“, iznos „120.000,00“ zamenjuje se iznosom „128.000,00“
-ekonomska klasifikacija 415, „Naknade za prevoz u gotovom“, iznos „25.000,00“ zamenjuje se iznosom „29.000,00“
-ekonomska klasifikacija 421, „Stalni troškovi“, iznos „2.229.000,00“ zamenjuje se iznosom „2.209.000,00“
-ekonomska klasifikacija 425 „Tekuće popravke i održavanje“, iznos „20.000,00“ zamenjuje se iznosom „2.000,00“
-ekonomska klasifikacija 426, „Materijal“, iznos „174.000,00“ zamenjuje se iznosom „184.000,00“

UKUPNI RASHODI, iznos „160.388.250,00“ zamenjuje se iznosom „160.908.917,00“.

Član 2.

U članu 9. stav 1. iznos „130.452.000,00“ zamenjuje se iznosom „130.587.000,00“.

U tabeli,  redni broj 5. jedinistven broj korisnika  04874 „Umetnička galerija“, iznos „14.565.000,00“ zamenjuje se iznosom 
„14.700.000,00“  a  na  aproprijaciji  104,  ekonomska  klasifikacija  423  „Usluge  po  ugovoru“,  iznos  „3.570.000,00“  zamenjuje  se 
iznosom „3.705.000,00“. 

UKUPNI RASHODI: iznos „129.952.000,00“ zamenjuje se iznosom „130.087.000,00“, a iznos „130.452.000,00“ zamenjuje 
se iznosom „130.587.000,00“.

Član 3.

Član 12. menja se i glasi: 

„Sredstva u iznosu od „35.929.230,00“ planirana za socijalnu zaštitu, raspoređuju se na sledeći način:



Socijalna   zaštita  

R
ed

ni
 b

ro
j

G
la

va

Fu
nk

ci
on

a.
ln

a 
kl

as
ifi

ka
ci

ja

B
ro

j a
pr

op
ri

ja
ci

je

E
ko

no
m

sk
a 

kl
as

ifi
ka

ci
ja

Organizaciona klasifikacija

Rashodi iz 
sredstava 
budžeta 
Grada

Rashodi iz 
sredstava 
budžeta 

Republik
e

Ukupni
rashodi

     090
 CENTAR ZA SOCIJALNI RAD

11 Socijalna zaštita nekvalifikovana na drugom mestu

1. 00221 137 463 Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti –Tekući transferi Centru 
za socijalni rad 

33.129.230,00 2.300.000,00 35.429.230,00

137 411 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 3.370.450,00 0,00 3.370.450,00
  137 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 603.550,00 0,00 603.550,00
  137 414 Pomoć u lečenju zaposlenih 210.000,00 0,00 210.000,00

137 415 Naknade za zaposlene 15.000,00 0,00 15.000,00
  137 416 Naknade članovima upravnog i nadzornog odbora 160.000,00 0,00 160.000,00

137 421 Stalni troškovi 490.000,00 0,00 490.000,00
137 422 Troškovi putovanja 15.000,00 0,00 15.000,00
137 423 Usluge po ugovoru 630.000,00 0,00 630.000,00
137 425 Tekuće popravke i održavanje 500.000,00 0,00 500.000,00
137 426 Materijal 313.000,00 0,00 313.000,00

2. 137 472 Naknada za soc. zaštitu iz budžeta – korisnici socijalne pomoći od 
toga: 26.690.230,00 2.300.000,00 28.990.230,00

2.1. Sredstva za ostvarivanje prava iz soc. zaštite iz nadležnosti lokalne 
samouprave 13.990.230,00 0,00 13.990.230,00



2.2. Sredstva za realizaciju programa „Pomoć u kući“ u 2010. godini 7.500.000,00 0,00 7.500.000,00
2.3. Sredstva za subvencije komunalnih usluga 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00
2.4. Sredstva za realizaciju programa socijalne zaštite po projektima 
preko GKOSP-a i realizaciju Strategije socijalne zaštite 3.700.000,00 2.300.000,00 6.000.000,00

3. 137 423 Usluge po ugovoru - Troškovi smeštaja dece sa posebnim 
potrebama u srednjim školama 132.000,00 0,00 132.000,00

4. 138 512 Mašine i oprema 500.000,00 0,00 500.000,00
Ukupno glava 11-Socijalna zaštita 33.629.230,00 2.300.000,00 35.929.230,00

  

Član 4.

Ove izmene Finansijskog plana direktnog korisnika  Gradske uprave grada Čačka stupaju na snagu danom donošenja a biće 
objavljene u „Službenom listu grada Čačka“.

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj:402-1/2010-II
15. novembar 2010. godine

GRADONAČELNIK 
Velimir Stanojević



S A D R Ž A J:

231. Odluka o verifikaciji mandata novoizabranom odborniku
232. Rešenje o izboru zamenika predsednika Skupštine grada Čačka
233. Odluka o davanju saglasnosti na Izmene i dopune programa poslovanja JKP „Komunalac“ Čačak za 2010. godinu
234. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
235. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
236. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
237. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
238. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
239. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
240. Program korišćenja sredstava za finansiranje unapređenja bezbednosti saobraćaja na putevima na teritoriji grada Čačka za 2010. 
godinu
241. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
242. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
243. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
244. Izmene Finansijskog plana direktnog korisnika Gradske uprave grada Čačka


	ODLUKU
	I
	II
	Gradonačelnik
	Gradonačelnik
	Gradonačelnik
	Gradonačelnik
	Gradonačelnik
	Velimir Stanojević, s.r.
	Gradonačelnik
	Gradonačelnik
	Gradonačelnik
	Gradonačelnik

	Rashodi iz sredstava budžeta Grada
	Rashodi iz sredstava budžeta Republike
	Ukupni
	rashodi

